
 

 

2021/2022 

Základní škola Údlice, okres Chomutov 

Stará čtvrť 363                                                 

431 41 Údlice                                                     

tel. +420 474 667 293 

2021 - 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  

Výroční zpráva o činnosti                     
Základní školy Údlice, okres Chomutov 
Chomutov 



 

 

1 

 

 

Zpracováno dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 

výročních zpráv ve znění novely vyhlášky č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval Mgr. Jiří Chloupek, ředitel školy 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Obsah 
 

 

část  strana 

1 Základní údaje o škole 3 

2 Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve 

školním rejstříku 

9 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 10 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  13 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 14 

6 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

15 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajišťování podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy   

18 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 21 

9 Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účast 

na soutěžích a akcích 

22 

10 EVVO – Environmentální výchova a osvěta 33 

11 Informační technologie 36 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

další jiné kontroly 

35 

13 Ostatní údaje 35 

14 Základní údaje o hospodaření školy 36 

Příloha 1 Přehled akcí školního roku 2021/2022 41 

Příloha 2 Fotografie akcí 46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

 

Název organizace:        Základní škola Údlice, okres Chomutov 

Sídlo organizace:        Stará čtvrť 363, 431 41 Údlice 

Typ organizace:         Příspěvková organizace 

IZO ZŠ:         102 129 690                           IZO ŠD:         116 200260 

IČO:          46 78 72 67 

Zřizovatel školy:        Obec Údlice 

Sídlo zřizovatele:        Náměstí 12, 431 41 Údlice 

Vedení školy:         Mgr. Jiří Chloupek                ředitel školy 

          Mgr. Zdeňka Pokorná, od 1. 2. 2022 PaedDr. Soňa Valušková

                     zástupce ředitele 

E-mail školy:         zs.udlice@volny.cz 

Tel:          +420 474 667 293                  Mob:          +420 733 127 298 

URL školy:         www.zsudlice.cz 

Založení školy:         Stavební povolení na výstavbu školy bylo vydáno 16. 4. 1958 

Otevření školy:         Budova školy byla slavnostně otevřena dne 10. 1. 1960 

Kolaudační rozhodnutí:  6. 9. 1994 

Zřizovací listina:        Vydána Obecním úřadem Údlice dne 6. 4. 1992, dodatek zřizovací           

listiny byl vydán dne 10. 6. 1999. Dne 27. 2. 2002 upravil zřizovatel zřizovací listinu a vydal 

ji v plném znění.  Další dodatek zřizovací listiny byl vydán dne 28. 06. 2007. 

Poslední změna byla provedena dne 14. 8. 2019. Usnesením zastupitelstva č. 5/2019 Obec 

Údlice změnila zřizovací listinu Základní školy Údlice vydanou 6. 4. 1992.  

Zařazení do sítě škol:     1. 1. 1993 ve znění poslední novelizace ze dne 1. 8. 1999 

                                          Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

Inspekci vykonává:       Česká školní inspekce 

Počet žáků k 30. 9. 2021: 230 + 2 podle §38 

Školská rada:     zřízena usnesením zastupitelstva č. 4 ze dne 15. 12. 2005 

                             předsedkyně, zástupce pedagog. pracovníků: PaedDr. Soňa Valušková 

        zástupce zřizovatele:                                              Petra Formáčková                                                                                 

       zákonný zástupce žáků:                                     Mgr. Petra Čížková 

mailto:zs.udlice@volny.cz
http://www.zsudlice.cz/


 

 

4 

 

Úloha školy 

ZŠ je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Poskytuje žákům základy vzdělání, zabezpečuje 

rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, 

humanity a demokracie poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a 

ekologickou výchovu žáků. Připravuje žáky na další vzdělávání a praxi. 

Škola zřizuje pro žáky, kteří mají obtíže při zvládání učiva, doučovací skupiny nebo jim 

poskytuje doučování jednotlivě. Připravuje vycházející žáky na přijímací zkoušky 

z matematiky a českého jazyka. Velkou péči věnuje škola žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žákům integrovaným a úzce spolupracuje s PPP Chomutov, PPP Kadaň a 

Speciálně pedagogickým centrem Měcholupy. 

V rámci možností se škola věnuje mimoškolním aktivitám. Zřizuje pro žáky školy zájmové 

útvary, poskytuje své prostory pro činnost zájmových organizací dětí a mládeže. Škola 

organizuje školní exkurze a akce související s výchovně vzdělávací činností školy. Organizuje 

plavecký výcvik, lyžařské kurzy, ekologické programy a poznávací pobyty v ČR. 

Průběh školního roku 2021/22 byl ještě v prvním pololetí ovlivněn pandemií Covid 19 a 

protiepidemiologickými opatřeními. Tato nestandardní situace přinášela nové situace, potřeby 

a podněty, na které bylo potřeba reagovat.    

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 270 

Školní družina 56 

Školní jídelna 500 

 

Provozní doba zařízení  

ZŠ otevření budovy 06.00 hodin ŠD ranní činnost  06.00 – 07.35 hodin 

 uzavření budovy 17.00 hodin  odpolední činnost 11.25 – 16.30 hodin 

 začátek vyučování 07.50 hodin   

 

V době vedlejších prázdnin je zajišťována činnost ŠD dle předem zjištěného zájmu rodičů.  



 

 

5 

 

Budova školy s popisem včetně areálu školy 

Jedná se o třípodlažní, částečně podsklepený objekt s plochou střechou. V suterénu je kotelna 

a šatny. V přízemí jsou učebny, sociální zařízení, 2. a 3. oddělení školní družiny, kabinet              

1. stupně, kanceláře (ředitel, zástupce ředitele, účetní), úklidová místnost, zádveří a vstupní 

hala. Z obou stran haly vede schodiště do druhého podlaží. V tomto podlaží jsou učebny, 

odborné učebny informatiky, přírodních věd a žákovské dílna. Dále kabinety, spisovna a sklad 

učebnic, 1. oddělení školní družiny, sborovna, relaxační místnost s kabinetem asistentek 

pedagoga a chodby, z kterých vede schodiště do třetího podlaží. Ve třetím podlaží jsou 

učebny, odborná učebna jazyků, kabinety, sociální zařízení, školní čítárna a chodba. Přízemí a 

třetí podlaží je propojeno bezbariérovou zdvižnou plošinou, které má výstup ve všech 

podlažích a mezipodlažích. Učebny informatiky, přírodovědná učebna a učebna jazyků jsou 

bezbariérové. V areálu školy je multifunkční hřiště, běžecká dráha a doskočiště. Dále se 

v areálu nachází zahradní altán pro venkovní výuku a sportovně naučná plocha s barevným 

odpruženým povrchem. Objekt je napojen přípojkami na místní rozvod vody, plynu, elektřiny, 

kanalizaci a internet. 

 

Opravy a rekonstrukce: 

 

Dovybavení odborných učeben: 

V dubnu 2020 byl zahájen projekt Modernizace a dovybavení učeben ZŠ Údlice. Akce byla 

rozdělena do tří částí: stavební úpravy školních dílen, dovybavení pomůckami kabinet 

chemie, fyziky a školní dílny a vybavení odborných učeben ICT vybavením a interaktivitou.  

Termín ukončení projektu - říjen 2021. 

Celkové zdroje financování                          1 900 000,- Kč 

Fin. prostředky z rozpočtu žadatele              5% 

Projekt byl v řádném termínu dokončen.  

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

Počty žáků: 

Jsme vesnická škola, kterou k 30. 9. 2021 navštěvovalo 230 žáků + 2 žáci, kteří se vzdělávají 

v zahraničí (§ 38).  

Počty žáků již 9 let stoupají, což přináší problémy spojené s potřebou dělit třídy na některé 

předměty, což se promítá do potřeby více učeben.  

 

Z podnětu ředitele školy se Obec Údlice rozhodla zapojit do výzvy MMR prostřednictvím 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a rozšířit prostory budovy o jedno 

patro. Výzva bude vyhlášena 1. listopadu 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

196
204 206 206

217

224 227 228
232

170

180

190

200

210

220

230

240

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

P
O

Č
TY

 Ž
Á

K
Ů

ROK

Stav žáků k 30. září 2021

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021



 

 

7 

 

Počty žáků navštěvujících ve šk. roce 2021/2022 Základní školu Údlice, okres Chomutov 

podle základních územních jednotek 

 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

Údlice 47 56 70 79 89 91 93 102 

Přečáply 9 10 14 15 13 13 14 15 

Hrušovany 29 31 28 27 25 32 31 24 

Lažany 10 8 7 7 4 - - 6 

Velemyšleves 31 32 30 31 21 26 22 15 

Zálezly 5 2 1 1 1 - - 2 

Truzenice 2 3 3 3 3 - - 2 

Minice 1 1 1 1 1 - - 0 

Bílence 12 13 10 11 9 22 23 14 

Škrle 6 5 5 6 6 - - 5 

Voděrady 2 1 1 2 2 - - 4 

Všehrdy 5 7 7 9 8 11 13 11 

Chomutov 20 18 15 10 26 19 18 6 

Droužkovice 1 1 1 1 1 1 0 0 

Otvice 0 0 0 0 0 0 0 0 

Březno 1 0 0 0 1 0 1 2 

Nezabylice 6 4 5 4 5 9 10 11 

Hořenec 4 4 5 6 3 - - 2 

Žíželice 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hořetice 3 3 1 1 0 0 - 0 

Jirkov 1 1 1 1 0 0 0 0 

Všestudy 1 1 0 0 0 0 0 0 

Česká Lípa 0 0 1 0 0 0 0 0 

Pesvice 0 0 1 1 1 2 2 4 

Strupčice 0 0 0 0 1 1 1 1 

Žatec 0 0 0 0 4 0 0 0 

Vysoká Pec 0 0 0 1 0 0 0 0 

Litoměřice 0 0 0 0 0 0 0 1 

V zahraničí x x x x x x 2 2 

 204 206 206 217 224 227 228 232 

 

Odlišnosti školy ve srovnání s jinými ZŠ 

Součástí školy není školní tělocvična. Škola využívá tělocvičnu Obce Údlice.  

Velké množství našich žáků je dojíždějících. Vzhledem k dopravním spojům (dojíždějící žáci 

jsou vázáni na autobusové spoje) je obtížné organizovat odpolední vyučování a jiné odpolední 

aktivity. Hygiena rozvrhu je dodržována v maximální možné míře s ohledem na značný počet 

dojíždějících žáků z okolních obcí.  



 

 

8 

 

Ekonomická situace některých rodin neumožňuje, hlavně rodinám s více dětmi, např. vyslání 

žáků na školy v přírodě, ozdravné a ekologické pobyty nebo na lyžařský výcvik. 

Aby se mohlo programů zúčastňovat co nejvíce žáků, vybíráme v rámci možností při 

zachování kvality bezplatné nebo méně finančně náročné programy, případně přispíváme 

žákům na lyžařský výcvik z finančních darů obcí nebo zajišťujeme sponzory na konkrétní 

záležitosti (obědy, notebook, v době nedostatku – roušky pro žáky). 

 

Počty žáků, tříd a pracovníků školy 

Základní škola 

Počet k 30. 9. 2021   

žáků tříd žáků na třídu celkem učitelů (fyzicky) 

235 10 23,5 17 (1. st. – 6, 2. st. 11) 

 

 

Školní družina 

Počet k 30.9.2021 

žáků oddělení 
vychovatelky (fyzicky) 

49 3 3 

 

 

 

Školní jídelna 

 

          Ve školní jídelně se stravují žáci a zaměstnanci Základní školy Údlice a žáci 

Podkrušnohorské svobodné Základní školy a Mateřské školy. Nově se ve školní jídelně 

stravují i senioři z Údlic a Přečápel.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny 

ve školním rejstříku 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Týdenní dotace ŠVP EKOŠKOLA: 240 hodin                                                                         

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání EKOŠKOLA.  

Každý pedagogický pracovník měl zpracován plán učiva, který byl rozvržen na jednotlivé 

časové úseky a pro každou třídu a každý předmět zvlášť. 

Učební plán Školního vzdělávacího programu EKOŠKOLA 

Vyučovací předměty 1. stupeň 2. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. celkem 6. 7. 8. 9. celkem 

Časová dotace 

Český jazyk 9 8 8 7 7 32 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk   3 3 2 6 3 3 3 3 12 

Matematika 5 5 5 5 5 20 4 4 4 4 16 

Informatika    1 1 1 1    1 

Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    2 2 2      

Vlastivěda    2 2 2      

Dějepis       2 2 2 2 8 

Občanská výchova       1 1 1 1 4 

Fyzika       2 2 2 2 8 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 1 2 2 7 

Zeměpis       2 2 2 2 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 2 2 2 2 7 2 2 1 1 6 

Výchova ke zdraví       1 1 1  3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 

Německý jazyk        2 2 2 6 

Volitelné předměty       1 2 2 2 7 

Celkem 21 21 24 26 26 118 29 30 32 31 122 



 

 

10 

 

Volitelné předměty 

Ve školním roce 2021/2022 byly na II. stupni zařazeny tyto volitelné předměty a praktické 

činnosti: 

6. ročník Přírodovědná praktika 
 

7. ročník                    Informatika  

Konverzace – anglický jazyk 
 

8. ročník Informatika 

Přírodovědná praktika 
 

9. ročník Technické kreslení                                                                                 

Základy elektrotechniky 

           

Praktické předměty  

6. ročník Praktické činnosti 
 

7. ročník Praktické činnosti 
 

8. ročník Praktické činnosti 
 

9. ročník Praktické činnosti 
 

 

Další cizí jazyk (Doplňující vzdělávací obor) 

7. ročník                     Německý jazyk 

8. ročník                     Německý jazyk 

9. ročník                     Německý jazyk 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

Činnost školy byla personálně zabezpečena 30 zaměstnanci. Na úseku pedagogických 

pracovníků pracovalo k 30. 9. 2021 17 pedagogů - učitelů, 4 asistentky pedagoga, 1 školní 

asistentka a 3 vychovatelky. Úsek správních zaměstnanců byl tvořen kolektivem 3 uklízeček, 

školníkem a ekonomkou. Jídelnu personálně zajišťuje 1 kuchařka (vedoucí kuchyně) a 2 

pomocné kuchařky. 



 

 

11 

 

S výjimkou dvou pedagogů všichni splňují kvalifikaci. Jeden z těchto dvou studium 

pravděpodobně dokončí v následujícím roce. 

 

 

Vedení školy                   

Mgr. Jiří Chloupek, ředitel  Mgr. Zdeňka Pokorná, zástupce ředitele 

od 1. 2. 2022 zastupuje PaedDr. Soňa Valušková  

Třídní učitelé I. stupeň  Třídní učitelé II. stupeň 

Pavla Musková – 3. r.  Ing. Lenka Ernestová – 8. r. 
Mgr. Božena Hafenrichterová – 4. r.  Mgr. Jana Haklová – 9. r. 

Mgr. Daniela Nebeská – 5. r. (V. A)  Mgr. Hana Tuhá – 6. r. 

Mgr. Kateřina Hašková – 5. r. (V. B)  Mgr. Štěpánka Johánková – 7. r. 

Mgr. Iveta Gobbiová – 1. r.   

Mgr. Zdena Hanušová – 2. r.   

Netřídní učitelé  Školní družina 

Ing. Pavel Stránský, Mgr. Jiří Chloupek Zdeňka Štrejlová 

Mgr. Jiří Beneš, Mgr. Zdeňka Pokorná Veronika Rottová 

Mgr. Josef Mládek, Mgr. Hana 

Machová, Mgr. Hana Tuhá 
Lenka Balíková 

Asistent pedagoga  Školní asistent 

Lenka Balíková, Alena Výborná, Vlasta 

Vaculíková, Šárka Mihalincová          
Veronika Rottová 

Administrativa  Provoz 

Ing. Věra Kukučová  Karel Burket – školník 
  Karla Jakoušová, Lenka Novotná, Alena Urbanová 

Kuchyň   

Jana Valtová – vedoucí kuchyně, kuchařka 

Vlasta Macáková, Irena Vítková – pomocné kuchařky 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metodická sdružení a předmětové komise: 

Mgr. Kateřina Hašková      metodické sdružení I. stupeň 

Mgr. Hana Machová        předmětová komise společenské vědy (Čj, D, OV, Vz, Pč) 

Ing. Lenka Ernestová                  předmětová komise přírodních věd (M, Tk, Ch, Př, F, Inf. 

Mgr. Josef Mládek                     předmětová komise tělesné výchovy a zeměpisu 

Mgr. Štěpánka Johánková          předmětová komise cizích jazyků (Aj, Nj) 

Zdeňka Štrejlová                        metodické sdružení ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

třída 
počet žáků     

(k 30.9.) 
třídní učitel 

I. 21 Mgr.  Iveta Gobbiová 

II. 28 Mgr. Zdena Hanušová 

III. 22 Pavla Musková 

IV. 28 Mgr. B. Hafenrichterová 

V. A 16 Mgr. Daniela Nebeská 

V. B 20 Mgr. Kateřina Hašková 

VI. 25 Mgr. Hana Tuhá 

VII. 22 Mgr. Š. Johánková 

VIII. 24 Ing. Lenka Ernestová 

IX. 24 Mgr. Jana Haklová 

Celkem 230 + 2 (§38) - 



 

 

13 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  

 

Organizace zápisu 

Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2022/2023 se konal ve dnech: 

a) 12. a 13. dubna 2022 pro české děti 

b) od 1. června do 15. července 2022 pro ukrajinské děti.  

Škola rozeslala letáky s informacemi o zápise do obcí a MŠ. Rodiče byli informováni o tom, 

jak nejlépe připravovat předškoláky do první třídy a jak bude probíhat zápis – způsob 

doručení dokumentů škole. 

 

ad a) Žádost o zapsání nebo žádost o odklad povinné školní docházky doručilo 

prostřednictvím svého zákonného zástupce celkem: 34 žáků  

Odklad povinné školní docházky: 5  

Převedeni na jinou školu: 1 

ad b) Žádost o zapsání do povinné školní docházky doručili prostřednictvím svého zákonného 

zástupce celkem: 2 žáci  

Odklad povinné školní docházky: 0  

Převedeni na jinou školu: 0 

Ředitel školy rozhodl ve správním řízení o přijetí: 29 žáků, z nichž 16 je ze spádové oblasti 

Údlice, Přečáply. 

Do 1. ročníku 1. 9. 2022 nastoupilo 29 žáků. 

 

Z důvodu obvykle velkého zájmu zákonných zástupců o přijetí svého dítěte do 1. třídy, 

stanovil ředitel školy následující kritéria pro přijetí: 

- Spádová obec (Údlice, Přečáply) ………………. 10 bodů 

- Nespádová obec, sourozenec v 1. – 8. tř. ………   2 body  

- Nespádová obec, předešlá MŠ v obci Údlice …..   1 body 

- Nespádová obec …………………………………  0 bod 



 

 

14 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Soulad školního vzdělávacího programu z hlediska rozsahu a obsahu s učebními 

osnovami sleduje koordinátor ŠVP a ředitel školy. Po dvou školních letech 2019/20 a 

2020/21, kdy probíhala ve velké míře online výuka žáků, nebyla některá látka dostatečně 

probrána nebo upevněna. Tato látka byla tematických plánech označena a ve školním roce 

2021/22 této látce byl věnován větší časový prostor. Ten byl v určených předmětech získán 

dočasným ubráním časové dotace v látkách, ve kterých není potřeba tolik času na procvičení 

nebo upevnění.     

Soulad formulovaných a využívaných výchovných a vzdělávacích strategií byl 

kontrolován především u začínajících učitelů a to jak ze strany uvádějícího učitele, tak při 

hospitacích zástupce ředitele nebo ředitele školy. Nesoulad nebyl zaznamenán. 

Vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka ve vztahu k učebním osnovám 

bylo zjišťováno prostřednictvím písemného nebo ústního zkoušení, plněním testů nebo 

dalšími metodami v závislosti na druhu předmětu. U vycházejících žáků to také byly výsledky 

přijímacích testů na střední školy. Ve srovnání s „předkovidovými lety“ byly výsledky u 

většiny žáků na podobné úrovni. U žáků, kteří měli nějaký hendikep (nepodnětné rod. 

prostředí, problémy s připojením …) při online výuce, bylo nabídnuto doučování, kterého žáci 

hojně využívali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

 

 

Povinnou školní docházku ukončilo 25 žáků. Všichni byli přijatí na střední školy nebo 

učiliště, kam se hlásili. Často se v přijímacích řízeních umístili na předních místech, v jednom 

případě dokonce na prvním místě. 

Na střední školu ze sedmého ročníku přešli tři žáci. 



 

 

17 

 

 

 



 

 

18 

 

7.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a 

s nárokem na jazykovou podporu  

 

 

 

 

 

1. Žáci se SVP (speciální vzdělávací potřeby) 

Celoročně probíhá kontrola evidence žáků s SVP (speciálně vzdělávací potřeby), zvlášť 

s IVP (individuální vzdělávací plán).  

K 30. 9. 2021 je evidováno 33 žáků s SVP, z toho 27 se zdravotním znevýhodněním (§ 

16 odst. 9. ŠZ) 

PI (pedagogická intervence) již není součástí doporučení PPP, ale může ji stanovit ředitel 

školy. V té souvislosti se již také nevykazuje zvlášť ve výkazech R44.  

PI byla poskytována šesti žákům. 

IVP (individuální vzdělávací plány) mělo zpravováno 11 žáků. 

Vyhodnocení PO proběhlo v pololetí, abychom mohli včas reagovat na problémy i 

v souvislosti s déle trvající distanční výukou, která těmto žákům moc neprospívala.  

Kde byla nutnost, sešli jsme se na vyhodnocení i v závěru školního roku osobně a na 

žádost některých zákonných zástupců i za účasti zástupce PPP v případě hodnocení. 

Z jednání byly vždy pořízeny a uloženy zápisy u VP.  

Proběhla velká část kontrolních vyšetření a v té souvislosti došlo i ke změnám v úvazcích 

asistent pedagoga. 

Šest žáků mělo v doporučení PPP doporučený předmět SPP (speciální pedagogická péče). 

Tu poskytovala zkušená paní učitelka s odpovídající kvalifikací.  

Ve škole působí 5 AP (asistentek pedagoga) s úhrnným úvazkem 2,75. 

 

2. Nadaní žáci 

Od 1. 9. 2016 Vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků (§17) – spadají pod žáky 

s SVP.  

V evidenci máme jednoho žáka. Vzhledem ke kombinaci vad můžeme zde využít i AP – 

v naukových předmětech různé úkoly navíc a speciální pomůcky. 

3.   Prevence sociálně patologických jevů 



 

 

19 

 

 

Činnost Náplň - zaměření 

 11. 4. Prevence alkoholismu – 8. tř., 9. tř.   Kolikrát se žák napije za rok při rodinných 

oslavách  

20. 4.  – 6. tř., 21. 4. – 7. tř. Vysvětlování 

pojmů : drogy, nikotinismus, alkoholismus, 

gamblerství, workoholismus a shopoholismus      

Diskuze se žáky o dané problematice, jejich 

zkušenosti, návrhy prevence 

24. 5. 9. tř., 26. 5. 8. tř.  Bezpečně na 

prázdniny 

Přednáška s praktickými ukázkami městské 

policie Most v tělocvičně v Údlicích  

Poučení žáků 2. st. – vandalismus, poškození 

toalet, následné protékání vody 

Spolupráce s vyučujícími matematiky 

výpočty proteklé vody a finanční náročnost  

1.6. 8. tř., 9. tř. Návštěva Protidrogového vlaku 

v Chomutově 

Prohlídka vlaku s výkladem odborníka, ve 

škole provedena zpětná vazba 

 

 

      4. Kázeň 

Zápisy přestupků a pochval mají žáci na 1. stupni v ŽK a v dodatku elektronické ŽK na 2. 

stupni, evidence zapomínání ŽK v denních záznamech v TK (třídní kniha). TU (třídní 

učitel) na základě všech zápisů uděluje NTU (napomenutí tř. učitele) a DTU (důtka tř. 

učitele), pochvaly, na pedagogické radě je udělena případně i DŘŠ (důtka ředitele školy) 

nebo snížený stupeň z chování.  

 

Výchovná poradkyně řešila několik případů nevhodného chování mezi žáky. 

Nejzávažnější se týkaly: 

-  Ublížení na zdraví žáka spolužákovi. Případ řešila jak vých. poradkyně a ředitel školy 

ve spolupráci se zákonnými zástupci, tak PČR (Policie ČR).  

- Držení a distribuce návykových látek. 

- Nedovoleného a nevhodného užití mobilního telefonu 

 

Za celý školní rok bylo uděleno: 

 3. st. z chování – 1x 

2. st. z chování – 2x 

DŘŠ (důtka ředitele školy) – 3x 

DTU (důtka třídního učitele) – 3x 

NTU (napomenutí třídního učitele) – 4x 

53 pochval 

  



 

 

20 

 

      5. Záškoláctví 

Jeden případ neomluvených hodin byl řešen se zákonným zástupcem a OSPOD 

Chomutov. Po vyřešení situace v rodině již žák chodí do školy pravidelně. 

  

      6. Volba povolání 

Jako každý rok byl využit předmět Praktické činnosti - Volba povolání v 8. a 9. ročnících. 

V 5. a 7. ročnících byli zákonní zástupci seznámeni s možností vzdělávání na víceletém 

gymnáziu a na konzervatořích. 

Žákům byla stanovena konzultační doba o přestávce vždy v pátek 9:30 – 9:45 nebo jindy 

dle individuální domluvy. Řešení společných karierových otázek je prováděno v hodinách 

Volby povolání. Rodiče mohli využít konzultací po předchozí domluvě nebo třídní 

schůzky.  

 

      7. Poskytování jazykové přípravy  

      Žákům s nárokem na jazykovou přípravu byla prostřednictvím jejich zákonného zástupce       

      nabídnuta možnost využití výuky v tzv. „určené škole“, ať již prezenčně nebo online. 

      Zákonní zástupci tuto možnost odmítli. Z tohoto důvodu byla přijata asistentka pedagoga,   

      která žáky každý den učí českému jazyku s využitím množství pomůcek. Tato pozice je   

      hrazena z Národního plánu obnovy.  

      Ze stejného zdroje je hrazeno doučování žáků, kteří potřebují upevnit látku z doby  

      uzavření škol v době pandemie. Celkem bylo odučeno 135 hodin v prvním pololetí a 341  

      hodin v druhém pololetí. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

21 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

Pedagogové 

                                         seminář nebo webinář ředitele školy 

Nepedagogové 

DATUM NÁZEV AKCE zúčastnění MÍSTO/ZPŮSOB  

KONÁNÍ 

21. 2. 2022 Webinář pro vedoucí šk. jídelen - HACAP 1 online 

 

DATUM NÁZEV AKCE zúčastnění 
MÍSTO/ZPŮSOB 

KONÁNÍ 

24. 8. 2021 APIV A: Dysfázie nebo SPU? 1 online 

31. 8. 2021 Škola a rodina v roce 2022 2 Ústí n. Labem 

1. a 2. 10. 21 
Čtenářem od malička, rozvoj čtenářství 
v předškolním  věku 

1 
Knihovna 
Chomutov 

2. 11. 2021 Revize RVP z pohledu ředitele 1 online 

16. 11. 2021 Revize RVP, výuka ICT 1 online 

25. 11. 2022 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - 

Základy algoritmizace a progr. - 1. st. ZŠ 
1 online 

26. 11. 1021 Revize RVP – nová informatika 1 online 

15. 12. 2021 Ilustrace, kniha a literatura 1 online 

16. 12. 2021 Práce v INSPIS 1 online 

15. 12. 2021 Revize RVP – Práce s daty, základy informatiky 4 online 

17. 1. 2022 Žáci s SVP, práce se zprávou z PPP 14 ZŠ Údlice 

19. 1. 2022 Jak to bude s doučováním v roce 2022 1 online 

27. 1. 2022 Virtuální realita 1 ZŠ Údlice 

2. 2. 2022 
Práce se třídou aneb proč a jak vytvořit ze třídy 
fungující tým 

1 online 

10. 2. 2022 Jak na nové RVP ZV 1 online 

22. 2. 2022 
Virtuální panel se zástupci MŠMT – Zápis žáků 
do kmenových tříd při PŠD dle § 38  (v zahraničí) 

1 online 

24. 2. 2022 Bakalář – modul knihovna 3 online 

28. 2 2022 Cizinec v mé třídě 2 online 

1. 3. a 2. 3. 22 Základy první pomoci 1 Most – knihovna 

7. 3. 2022 Revize RVP 1 online 

5. 4 – 19. 4. 22 Jak na vývojové poruchy učení i chování 2 PPP Chomutov 

14. 4. 2022 
Využití stovkové tabulky pro rozvoj klíčových 
kompetencí v M na 1. st. ZŠ 

1 online 

2. 5. 2022 Novely právních předpisů ve školním roce 2022 1 online 

26. 5. 2022 Jak pracovat s edukační robotikou 1 online 

31. 5. 2022 Hodnocení žáků z Ukrajiny 2 online 

13. 6. 2022 Alternativní metody ve výuce žáků s OMJ 1 online 

14. 6. 2022 Prezentace IT pomůcek do výuky 1 KD Malé Březno 

24. 6. 2022 Pracovní doba pedagogických prac. ve školách 2 KÚ Ústí n. Labem 

30. 6. 2022 Prezentace IT pomůcek do výuky 3 MÚ Chomutov 



 

 

22 

 

9. Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účast 

na soutěžích a akcích 

 

➢ Plavecký výcvik  

Plavecký výcvik probíhal ve spolupráci s Plaveckou školou Regena v Základní škole Jirkov 

pro žáky 2., 3. a 4.  třídy. Zúčastnilo se 75 žáků. 4. tř. si doplňovala kurz, který se nekonal 

z důvodu pandemie a uzavřených bazénů. 

 

➢ Lyžařský kurz 

Lyžařského kurzu ve středisku Klínovec se zúčastnilo 39 žáků druhého stupně školy.  

 

➢ Škola v přírodě 

Školy v přírodě ve středisku Plasy u Plzně se zúčastnilo 123 žáků 1. až 5.B a 8. tříd 

 

Prezentace školy: 

Zajímavé akce ve škole, mimo školu, exkurze, výlety nebo úspěchy, jsou prezentovány na 

webových stránkách školy, informační tabuli před školou, na LCD monitoru ve vestibulu 

školy atd.  Ve školním roce 2021/22 bylo akcí méně než v předešlých letech. Často zajímavé 

akce nebo úspěch prezentujeme ve Zpravodaji MAS-SZK. V minulém školním roce to byly 

například články týkající se: 

- modernizace a dovybavení učeben ZŠ 

-  příměstského tábora o letních prázdninách 2021 

-  využití moderních pomůcek ve výuce 

- slavnostní rozsvěcení vánočního stromu u školy 

- akcí souvisejících s 60. výročím otevření školní budovy atd. 

Při různých příležitostech vystupuje ředitel školy, kdy hovoří o škole, žácích a jejich úspěších. 

Při třídních schůzkách jsou zákonní zástupci informováni prostřednictvím informačních 

panelů u vstupu do školy. 



 

 

23 

 

V dubnu 2022 ředitel školy uspořádal ve spolupráci MAP workshop pod názvem Fíha DÝHA 

na kterém se zájemci o inspiraci v práci se zajímavým materiálem dozvěděli o jeho nákupu a 

užití.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Název soutěže Školní kolo datum 

konání,    počet 

žáků, umístění 

Okresní kolo datum 

konání, jmenovitě 

žáci,  umístění 

Oblastní kolo datum 

konání, jmenovitě 

žáci,  umístění 

Olympiáda v Anglickém jazyce 

1. a 2. st. 
44 žáků 

2 žáci - 5. místo                       

K. Špačková, R. Kočiš 
 

Skřivánek – pěvecká soutěž 10 žáků   

T – Profi, soutěž OHK ve 

stavění ze stavebnice Merkur 
20 žáků  

3 žáci – 3. místo 

T. Pičkár, V. Jakab, 

T. Špaček 

Turnaj ve fotbale  3. žáci  

Memoriál V. Čecha -fotbal   

2. žáci                                         

Pavel Molnár, Petr 

Molnár, 



 

 

24 

 

Články v tisku: 

 

 

 



 

 

25 

 

 



 

 

26 

 

 



 

 

27 

 

 



 

 

28 

 

 



 

 

29 

 

 

 



 

 

30 

 

 

 

 

 

O využití této pomůcky natočil Český rozhlas hlasový vstup.  

 

 



 

 

31 

 

 

 

 



 

 

32 

 

 

 



 

 

33 

 

10. EVVO – Environmentální výchova a osvěta 

 

 

I ve školním roce 2021/2022 škola pokračovala v ekologických aktivitách a rozmanitých 

akcích souvisejících s přírodou – třídění odpadů v prostorách školy, výrobky z přírodních 

materiálů … Protože pandemie neumožňovala realizovat aktivity prezenčně, musela se škola 

přizpůsobit i v této oblasti. Žáci zasílali fotografie svých výtvorů p. učitelkám nebo 

vychovatelkám. 

 

I v této době jsme v rámci programu Recyklohraní odevzdaly baterie, které si specializované 

firmy odvezla k recyklaci.  

 

Školní rok baterie elektrozařízení mob. telefony papír TV, monitory 

2015/2016 114 kg 114 kg 23 6 000 kg 7 

2016/2017 314 kg 314 kg - 7 530 kg 3 

2017/2018 143 kg 138 kg 40 8 860 kg 3 

2018/2019 179 kg 55 kg 65 6 383 kg 1 

2019/2020 Organizace, která odpad odváží, z důvodu omezení činnosti z důvodu pandemie, 

smazala stavy odevzdaných komodit za školní rok 2019/2020. 

2020/2021 56 kg - - - - 

2021/2022 49 kg 60 kg - 3 352 kg - 

 

 

 



 

 

34 

 

 

   

 

11. Informační technologie 

 

Z výzvy IROP Modernizace a dovybavení ZŠ Údlice jsme mimo jiné zakoupili velkoplošné 

obrazovky, které následně umožnily velmi kvalitní a hodnotnou výuku v době karantén 

pedagogů. Finance a za ně zakoupené notebooky z programu Národního plánu obnovy – 

prevence digitální propasti zase umožnila zapůjčení notebooků žákům s nedostatečným IT 

vybavením. 

Z důvodu pandemie Covid 19 bylo urychleno přidělování školních účtů žákům, a to i z  

nižších ročníků a seznamování žáků s komunikační platformou Microsoft Teams.  

Postupně se do výuky implementuje 3D tisk. Žáci se v některých ročnících seznámili 

s procesem tisku a 3D. 

Žákům jsme také zapůjčovali doplňky k PC dle potřeby a možností školy, např: mikrofon.  

K zakoupeným učebnicím do první, druhé a třetí třídy jsme získali interaktivní programy. 

Byla provedena každoroční aktualizace SW Bakalář. Dále se využívá elektronická verze 

žákovské knížky.    



 

 

35 

 

Škola se zapojila do spolupráce s firmou J. Průša, která vyrábí 3D tiskárny. V rámci tohoto 

projektu škola získala k zápůjčce 3D tiskárnu a materiál k tisku. 

Novou pomůckou pro výuku elektřiny jsou brýle a aplikace virtuální reality. Jedinečné je to, 

že žáci nejsou pouze diváky, ale program aktivně ovládají. 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

a další jiné kontroly 

 

- Inspekční činnost ve školním roce 2021/2022 ve škole neproběhla. 

- Kontrola hospodaření ze strany zřizovatele se konala 28. 2. 2022. 

- Jídelna - Kontrola KHS (Krajská hygienická stanice) proběhla 21. 4. 2022 

- Základní škola a školní družina - Kontrola KHS (Krajská hygienická stanice) proběhla 

5. 5. 2022 

- Školní jídelna - Kontrola KHS (Krajská hygienická stanice) proběhla 5. 5. 2022 

 

Žádná z kontrol neshledala nedostatky v kontrolované oblasti. 

 

13. Ostatní údaje 

 

 



 

 

36 

 

14.  Základní údaje o hospodaření školy     

 

 



 

 

37 

 

 
 



 

 

38 

 

 



 

 

39 

 

 
 



 

 

40 

 

 

 

 
Sponzorské dary za rok 2021 

 

 

Neúčelové  

OÚ Nezabylice 10 000,- Kč 

OÚ Bílence 20 000,- Kč 

OÚ Všehrdy 10 000,- Kč 

  

Účelové  

WOMEN FOR VOMEN - obědy 9 3660,- Kč 

 

 

 



 

 

41 

 

Příloha 

 

Přehled akcí: školní rok 2021/2022 

 

1. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

2.11. Vánoční 

vystoupení 

Nácvik vánočních koled s dětmi 1. třídy  14 Gobbiová 

13. - 20. 5. Švp Pobyt v přírodě 14 Gobbiová 

25.5. Zdravé zuby  Správná péče o chrup  20 Gobbiová 

10.6. Akademie školy Divadelní (3 pohádky) a pěvecké představení 20 Gobbiová 

15.6. Divadlo Hněvín Kulturní představení -Lotrando a Zubejda 20 Gobbiová 

20.6. Lesopark Poznávání zvířat 18 Gobbiová 

 

2. třída  

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

8.10. Školní knihovna Seznámení se školní knihovnou. 24 Hanušová 

12.10. Skřivánek Třídní kolo soutěže ve zpěvu. 9 Hanušová 

22.10.  Skřivánek Školní kolo soutěže ve zpěvu. 3 Hanušová 

26.10. Halloween Soutěže, modelování, tancování.  /3.-5.hod./. 23 Hanušová 

15.11.- 17.1. Plavecký výcvik Výuka plavání. 27 Grošková 

3.12. Mikuláš Mikulášská nadílka. 22 Hanušová 

22.12. Vánoce - projekt 
Vánoční tvoření, povídání o Vánocích, zvoneček 

/1.-5. hod/. 
21 Hanušová 

7.1. Školní knihovna Provoz knihovny, půjčování knih. 23 Hanušová 

13.4. Velikonoce 

Čtení o Velikonocích, zábavné počítání, 

velikonoční tvoření, zdobení vajíček voskem. /1.-

5.hod/. 

24 Hanušová 

26.4. Listování 
Čtení z knihy Prázdniny blbce č.13, spisovatele 

Kratochvíla. 
27 Hanušová 

13.5.- 20.5. 
Škola v přírodě - 

Plasy 
Pobyt ve škole v přírodě. 24 Hanušová 

10.6. Akademie  Vystoupení na Akademii k výročí založení školy. 25 Hanušová 

15.6. Divadlo Most 
Divadelní představení Lotrando a Zubejda – Hněvín 

Most 
27 Hanušová 

20.6. Zoopark Chomutov Seznámení s životem zvířat, chování v ZOO. 25 Hanušová 

29.6. 
Sportovní 

dopoledne 
Sportovní soutěže. Třídní pětiboj. 28 Hanušová 

 

3. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

11.10. Pěvecká soutěž Třídní kolo zpěv 18 Skybicka 

21.10 Skřivánek Školní kolo zpěv 2 Hašková, 

Skybicka 

26.10 Halloween Halloweenský den – masky, hry, soutěže 20 Skybicka 

3.12. Mikulášská Mikulášská nadílka 17 Haklová 

20.12. Kostel Údlice Vánoční návštěva kostela v Údlicích – tradice, 

historie 

16 Skybicka 

21.12. Muzeum CV Oblastní muzeum – betlémy 20 Skybicka 

22.12 Vánoce Vánoční dílny, vánoční besídka 20 Skybicka 

13.4 Velikonoce Velikonoční dílny, velikonoční tradice, soutěže, 

pomlázka a velikonoční nadílka 

18 Skybicka 

26.4. Listování Představování knihy ve formě divadla 20 Saifertová 

5.5.  Green life Ochrana přírody a zvířat 21 Skybicka 



 

 

42 

 

13.-20.5. ŠvP Aktivity a učení v přírodě, sportovní hry,  17 Beneš, 

Balíková 

16.5. ZOO Plasy Zábavná hra o zvířatech, seznámení s městem Plasy 17 Beneš, 

Balíková 

30.5. Knihovna CV Současná literatura 22 Skybicka 

10.6. Akademie Taneční vystoupení 20 Skybicka 

15.6. Divadlo Most Divadelní vystoupení Lotrando a Zubejda 19 Králíková, 

Balíková 

20.6. Exkurze Zoopark Zajímavosti o zvířatech 21 Hennrichová, 

Balíková, 

Sejčková 

28.6. Sportovní den Dopolední sportování na fotbalovém hřišti v 

Údlicích 

22 Hennrichová, 

Balíková, 

Sejčková 

 

4. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

8.9.-24.11. Plavecký výcvik Výuka plavání 27 Hafenrichterová 

23.9. Nábor Ukázka hokejbalu, nábor nových členů 24 Mládek, Beneš 

3.11. Přednáška Africká řeka Nil 25 Chloupek 

3.12. Mikulášská Vánoční zvyky 26 Haklová 

21.12. Muzeum CV Vánoční zvyky, ukázky betlémů 23 Hafenrichterová 

17.12. Dílna- vánoce Vánoční dílna – zvyky a tradice 23 Hafenrichterová 

26.4. Listování Divadelní představení 26 Seifertová 

5.5. Green Life Přednáška o přírodě, zvířatech 27 Chloupek 

13.-20.5. ŠvP - Plasy Pobyt a výuka v přírodě 20 Hafenrichter. 

16.5.  ZOO Plasy Exkurze do ZOO v Plasích 20 Hafenrichterová 

10.6. Akademie Vystoupení žáků 14 Hafenrichterová 

15.6. Most - Hněvín Divadelní představení Lotrando a Zubejda 27 Seifertová 

20.6.  Lesopark CV Příroda kolem nás 24 Hafenrichterová 

28.6. Sportovní den Soutěže družstev, míčové hry 26 Hafenrichterová 

30.6. Rozloučení s 9. Rozloučení s 9. třídou 26 Seifertová 

 

5.A třída  

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

4.-8.10. Sběrový týden Ekologie 1 Haklová 

22.11.-26.11 Barevný týden Vztahy - soudržnost 16 Haklová 

4.1. Lidé od vedle Vcítění a ohleduplnost k postiženým spoluobčanům 15 Nebeská 

20.3-25.3 Lyžařský kurz Sportovní dovednosti  1 Beneš 

26.4. Listování Literární  vzdělávání 14 Seifertová 

5.5. Green life Ochrana přírody 14 Chloupek 

10.5. 
Návštěva 

magistrátu 
Fungování  a historie magistrátu 14 Nebeská 

27.30.5.2.6 SCIO testy Ověření vědomostí a znalostí 17 Nebeská 

13.-20.ř ŠvP Pobyt v přírodě – ozdravný, pohybový, poznávací. 14 Nebeská 

17.5. Techmánie- Plzeň 
Získávání poznatků z technických a 

přírodovědných oblastí 
14 Nebeská 

18.5. ZOO- Plasy Poznatky zeměpisné a přírodopisné 14 Nebeská 

10.6. Akademie Prezentace dovedností 15 Nebeská 

15.6.      Most - divadlo Kulturní a literární 16 Nebeská 

23.6.  Údlice- koupaliště Rozloučení se třídou 16 Nebeská 

 

5. B třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 



 

 

43 

 

4.10. – 8.10 Sběrový týden Sběr papíru - ekologie 20 Haklová 

12.10. Skřivánek Třídní kolo – soutěž ve zpěvu 10 Hašková 

21.10. Skřivánek Školní kolo – soutěž ve zpěvu 3 Hašková, 

Skybická 

22.11.- 

26.11. 

Barevný týden  20 Haklová 

21.12. Lidé od vedle Interakt. výstava – jak se žije lidem s 

hendikepem 

20 Hašková 

4.1. Knihovna Seznámení se s částmi a odděleními v Městské 

knihovně v Chomutově. 

20 Hašková 

1.2. Knihovna Encyklopedie – podnebné pásy (Pří) 20 Hašková 

1.3. Knihovna Vybíráme si knihu dle vlastního uvážení. 20 Hašková 

20.3.-25.3. Lyžařský kurz Učíme se lyžovat 1 Beneš 

29.3. Knihovna Beseda nad knihou. 20 Hašková 

26.4. Listování s 

Hejlíkem 

Divadlo + práce s knihou 20 Seifertová 

4.5. Knihovna Poezie, próza. 20 Hašková 

5.5. Green Live Ekologický způsob života, ochrana přírody 19 Chloupek 

13.5.-20.5. ŠVP Plasy Poznáváme přírodu, jiný kraj, poznáváme své 

kamarády, učíme se spolupracovat. Hry, učení 

jinou formou. 

16 Hafenrichterová 

17.5. Techmania Techmania Plzeň – fyzika v praxi 16 Hašková 

18.5. Zoo Plasy Přírodověda – živočichové a jejich způsob života 16 Hašková 

10.6. Akademie Hudební vystoupení k výročí školy 12 Hašková 

15.6. Divadlo Divadlo Most – Lotrando a Zubejda 19 Hašková 

14.6. Knihovna Komiks. 20 Hašková 

27.5., 30.5., 

2.6. 

SCIO testování Testování žáků ČJ, M, všeobecné znalosti 20  Chloupek 

23.6. Testování  Testování – hygiena. 20 Chloupek 

 

7. třída  

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

27.9. Výlet ZOO Praha 
Adaptace žáků – socializace, přírodovědná 

exkurze 
22 Johánková 

8.10. Turnaj ve fotbale Sportovní utkání - Chomutov 3 Beneš 

20.10. Trojský zámek Prohlídka zámku (baroko) a výtvarný workshop 19 Johánková 

22.-27.11. Barevný týden Školní akce – barevně sjednocené oblečení 22 Haklová 

3. 12. Přednáška Přednáška o řece Nil 17 Mládek 

21.12. Výlet Teplice Vánoční botanická zahrada 13 Ernestová 

22.12. Vánoční besídka Posezení s dárky 12 Johánková 

16.2. Olympiáda z Aj Školní kolo 4 Johánková 

21.-25.6. Lyžařský výcvik Výcvik sjezdového lyžování a snowboardu 7 Beneš 

3.4. Olympiáda z Aj Okresní kolo 1 Johánková 

6. třída  

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

12.10. Exkurze Výtvarná dílna  - Trojský zámek 24 Tuhá 

8.10. Fotbal Memoriál Václava Čecha fotbal 1 Beneš 

12.10. Exkurze Výtvarná dílna  - Trojský zámek 24 Tuhá 

3.11. Nil Přednáška – africká řeka Nil 18 Tuhá 

16.2. Olympiáda AJ Olympiáda AJ – školní kolo 23 Haklová 

20.-25.3. Lyžařský výcvik   Lyžařský výcvik - Klínovec 10 Beneš 

26.4. Listování Představení – dílo Zikmunda a Hanzelky 23 Seifertová 

2.5. Divadlo Most Divadelní představení Mauglí 25 Tuhá 

3.5. Mladý vědec Program Mladý vědec – modul PŮDA EKO  22 Chloupek 

4.5. Green Life Přednáška o ochraně přírody 22 Chloupek 



 

 

44 

 

20.4. Výlet Mělník Zámek a okolí, mělnické podzemí 16 Johánková 

26.4. Listování Čtení z knihy známých cestovatelů H+Z 19 Seifertová 

2.5. Divadlo Most Mauglí 21 Seifertová 

5.5. Green Life Přednáška o ochraně přírody 17 Chloupek 

16.5. Kočičák Muzeum – válečné opevnění  1 Seifertová 

20.5. Exkurze Most Podkrušnohorské technické muzeum 19 Johánková 

26.5. Fotografování Společná fotografie 20 Chloupek 

2.6. Spaní ve škole Příprava na akademii 18 Johánková 

10.6. Akademie Výročí školy 60 let 9 Johánková 

11.6. 
Den otevřených 

dveří 
K výročí školy  Chloupek 

15.6. V. Hron Hudební vystoupení  Chloupek 

23.6.-24.6. Vodák Základní vodácký výcvik 1 
Ernestová, 

Beneš 

23.6. KHS Testování zdravého životního stylu 16 Valušková 

27.6. Výlet Děčín ZOO 4 Seifertová 

28.6. Sportovní den Sportovní aktivity 19 
Mládek, 

Beneš 

29.6. Rozlučka  Poslední loučení s 9.tř. 22 Seifertová 

 

8. třída  

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

27.9. ZOO Praha 
Poznávání druhů zvířat, význam zoologických 

zahrad 
21 Ernestová 

8.10. Technodays Seznámení s firmami a školami v regionu 24 Seifertová 

3.11. Přednáška Nil-ekosystém, problémy 18 Chloupek 

21.12. Teplice Botanická zahrada, vánoční trhy-zvyky a tradice 18 Ernestová 

20.4. Mělník a okolí Geologie okolí Mělníku, zámek Mělník 19 Ernestová 

22.4. Technodays Seznámení s firmami a školami v regionu 19 Seifertová 

26.4. Listování Dramatické ztvárnění cestopisu 22 Seifertová 

2.5. Divadlo Most Mauglí-dramatizace knihy 24 Seifertová 

8.5. Greenlife Ekologie 19 Chloupek 

22.6 Vodácký kurz Sportovní aktivity 4 Beneš 

23.6. Vodácký kurz Sportovní aktivity 4 Beneš 

27.6. Bezručovo údolí Sportovní aktivity, poznávání ekosystému 21 Ernestová 

 

9. třída 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídal 

27.9. Exkurze do Prahy ZOO Praha 14 Haklová 

10.11. Veletrh vzdělávání 

Chomutov 

Prezentace středních škol 21 Haklová 

21.12. Botanická zahrada 

Teplice 

Botanická zahrada 16 Haklová 

22. 4. Technodays 

Chomutov 

Retrogaming, čtenářská dílna 21 Seifertová 

2.5. Divadlo Most Mauglí 22 Seifertová 

3.5. Vernisáž-škola Mladí fotografují památky 22 Valušková 

16.5. Muzeum Kočičák Prohlídka muzea, opékání vuřtů 14 Seifertová 

20.5. Přírodovědecké 

muzeum Most 

Přírodovědná a technická exkurze 14 Johánková 

1.6. Protidrogový vlak Prevence užívání omamných látek 18 Seifertová 

27.6. Exkurze Děčín Prohlídka města a okolí, ZOO 16 Seifertová 

 
 
 



 

 

45 

 

všechna oddělení školní družiny 

datum název akce zaměření 
počet 

žáků 
zodpovídala 

26.10. 
Halloweenské 

odpoledne 
Tradice, masky, soutěže 

15+17+

7 

Štrejlová, Rottová, 

Balíková 

3.12. Čertí odpoledne Tradice, masky, soutěže  
17+15+

5 

Štrejlová, Rottová, 

Balíková 

17.12. 
Ježíšek naděluje v 

ŠD 
Tradice, výzdoba, dárečky, dopis s přáním 19+9+6 

Štrejlová, Rottová, 

Balíková 

7.1. Novoroční stezka Tradice, soutěže 
14+11+

7 

Štrejlová, Rottová, 

Balíková 

11.4. Hádanková cesta Opakování vědomostí z prvouky 
17+21+

6 

Štrejlová, Rottová, 

Balíková 

20.4. Čarodějnická stezka Tradice, masky, soutěže 
20+17+

7 

Štrejlová, Rottová, 

Balíková 

21.6. Námořnická tajenka Pozornost, opakování písmen 15 Štrejlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

46 

 

Příloha – fotografie z akcí 

 

T- profi 

 

  
 

 

Škola v přírodě 

 

  

        



 

 

47 

 

Výukový program Mladý vědec 

 

 
 

Barevný týden 

 

  

  



 

 

48 

 

60 let od otevření školy 

 

  
  

  
 

 

  
 

 

 



 

 

49 

 

 
 

 
 

 



 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předání výroční zprávy školské radě 15. 10. 2022                          schváleno: 18. 10. 2022 

 

 

 

Doručeno zřizovateli: 21. 10. 2022 

 

 

 

Výroční zpráva byla zveřejněna na www školy: 22. 10. 2022 

 

 

 

Jméno, podpis ředitele školy a razítko školy:  

 

 

 

                                                                                                                

……………………….................... 

                                                                                                              Mgr. Jiří Chloupek 


